ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
с. Парабель                                                                                                                                ________.2012г.

Ликвидационная комиссия МУП «Парабельбытсервис», в лице председателя Рязановой Елены Анатольевны,  действующей на основании постановления Администрации Парабельского района о ликвидации МУП «Парабельбытсервис» от 20.04.2012г. №325 а «О ликвидации МУП «Парабельбытсервис», именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _______________________________________________, проживающий по адресу: _______________________________________________________________________, именуемый  в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, по итогам открытого аукциона от __________.2012г. по продаже имущества заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя движимое имущество (далее - Имущество), _________________________________________________, а Покупатель обязуется принять и оплатить это Имущество в порядке и в сроки, установленные Договором.

1.2. Продавец гарантирует, что передаваемое Имущество принадлежит ему на праве собственности, в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено другими правами третьих лиц.

1.3. По Договору передается Имущество, бывшее ранее в употреблении. Характеристики Имущества:

1.3.1. Дата изготовления    ____________ г.

1.3.2. Срок эксплуатации Продавцом __________.

1.3.3. Состояние на момент передачи, в том числе имеющиеся недостатки _________________________________________________________________.

1.3.4. Назначение ___________________________________. Имущество может быть использовано по назначению.

2. СРОКИ И ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА
2.1. Продавец обязуется передать Покупателю Имущество в  течение 5 дней после полной оплаты Имущества в соответствии с условиями настоящего договора.

 2.2. Имущество передается Покупателю и вывозится Покупателем из здания, расположенного по адресу: с. Парабель, ул. Шишкова,14.

2.3. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента вручения Имущества Покупателю.

2.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит к Покупателю с момента вручения Имущества Покупателю.
2.5. Покупатель обязуется совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Имущества.

3. ЦЕНА, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость Имущества составляет_____________(______________________________) рублей.

В счет оплаты Имущества засчитывается внесенный ранее задаток в сумме ___________(______________________________)  рублей.

3.2. Покупатель обязан произвести оплату стоимости Имущества путем перечисления денежных средств на расчетный счет:

           Муниципальное унитарное предприятие «Парабельбытсервис»:

ИНН 7011002813 КПП 701101001    р/с 40602810764040100074 в  АК СБ РФ ОАО Томское отделение № 8616 (Сибирский банк) г. Томск  К/с  30101810800000000606   БИК 046902606

3.3. Оплата производится в течение 10 дней с момента подписания настоящего Договора. Обязательство по оплате считается исполненным со дня поступления денежных средств на счет Продавца, указанный в настоящем договоре.

Документ, подтверждающий оплату имущества предоставляется Продавцу.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За нарушение срока оплаты Имущества Покупатель уплачивает пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования от невыплаченной суммы за каждый день просрочки.

4.2. За отказ от оплаты Имущества Покупатель уплачивает неустойку в размере 10% от продажной цены  Имущества, а настоящий договор расторгается.

Под отказом от оплаты понимается как письменное уведомление об отказе оплатить Имущество  в целом, так и не внесение установленного платежа в течение 10  дней с момента подписания договора.

4.3. Уплата пени не освобождает стороны от исполнения обязательств.

4.4. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, ответственность сторон определяется соответственно действующему законодательству.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

5.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

6.УВЕДОМЛЕНИЕ О СОСТОЯНИИ ИМУЩЕСТВА

6.1. Продавец уведомляет Покупателя, что предоставил все существующие документы, которыми он располагал, относительно технического и юридического состояния Имущества и дал возможность Покупателю ознакомиться с Имуществом и документами.

6.2. Покупатель не будет предъявлять претензии, касающиеся технического и юридического состояния Имущества.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору составляются в письменной форме и подписываются обеими Сторонами.

7.3.  Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

8. АДРЕСА  И ПОДПИСИ СТОРОН
	Муниципальное унитарное предприятие «Парабельбытсервис»:

ИНН 7011002813 КПП 701101001                                                    р/с 40602810764040100074 в  АК СБ РФ ОАО Томское отделение № 8616 (Сибирский банк) г. Томск  К/с  30101810800000000606   БИК 046902606

Председатель ликвидационной комиссии

__________________   Е.А. Рязанова

м.п.

	                    ____________________/ФИО/

                   ПРОДАВЕЦ                                                                                                      ПОКУПАТЕЛЬ